
V průběhu poskytování sociální služby v Charitní sociálně právní poradně spolupracujeme s klienty 

podle jejich potřeb v následujících oblastech:  

 

➢ základní stabilizace osoby v nepříznivé sociální situaci  

 podpora při orientaci v situaci a hledání možností řešení, podpora v přijetí plánů, jak situaci 

řešit, pomoc při řešení situace, předání informací o navazujících službách 

➢ pomoc při ochraně práv 

 při vyřizování základních dokladů (informace, jak postupovat, na koho se obrátit) 

 při řešení domácího násilí (předání základních informací, jak se bránit a jak postupovat, 

pomoc při navázání kontaktu na instituce, které se danou problematikou zabývají) 

 v oblasti občanských a sousedských vztahů (informace, jak situaci řešit, předání kontaktů na 

navazující subjekty, práva a povinnosti stran) 

 v oblasti rodinných vztahů (v oblasti výživného, manželství, rodičovství a pomoc s řešením) 

➢ pomoc ve finanční a majetkové oblasti 

 v oblasti hospodaření s finančními prostředky (např. rodinný rozpočet, utváření finanční 

rezervy apod.) 

 při řešení dluhů a exekucí (např. při jednání s věřiteli, tvorba splátkového kalendáře) 

 v insolvenčním řízení (sepsání a podání návrhu, spolupráce v průběhu oddlužení) 

 v oblasti možností využití sociálních dávek a jiných výhod (nárok na dávky státní sociální 

podpory, hmotné nouze atp.) 

 v oblasti uzavírání smluv a ochrany spotřebitele (např. odstoupení od smlouvy, reklamace, 

práva a povinnosti stran) 

➢ podpora v oblasti pracovního uplatnění  

 orientace v pracovně právních vztazích, podpora při hledání zaměstnání, příprava na vstupní 

pohovor) 

➢ podpora v oblasti bydlení 

 při vyhledání vhodného bydlení, kontaktu s pronajímatelem,  

 informace z oblasti nájemního bydlení, trvalého pobytu 

 informace týkající se čerpání dávek (příspěvek na bydlení, doplatek na bydlení) 

 

  

Poskytované činnosti jsou v souladu se Zák. 108/2006 Sb., Vyh. 5050/2006 s Regionálními kartami 

JMK karty https://socialnisluzby-jmk.kr-jihomoravsky.cz/Folders/6485-

1Regionalni+karty+socialnich+sluzeb+-+dokumenty.aspx 


